improcedente a impugnação apresentada.
		 Relatório Fiscal (fls 39/71)
		 Em 20/11/2019 foram lavrados AIs em nome do ora RECORRENTE como se segue:
		 a) AUTO DE INFRAÇÃO CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIÁRIA DA EMPRESA E DO EMPREGADOR   No valor total de R$ 46.183.796,01 (quarenta e seis milhões, cento e oitenta e três mil, setecentos e noventa e seis reais e um centavo), relativo à contribuição Patronal, à contribuição destinada ao financiamento dos benefícios concedidos em razão do Grau de Incidência de Incapacidade Laborativa decorrente dos Riscos Ambientais do Trabalho – GILRAT, ajustado

[...]

de Apuração e no Demonstrativo de Multa e Juros de Mora, constantes deste Auto de Infração e, devidamente, relatados e documentados neste Relatório Fiscal;
		 b) AUTO DE INFRAÇÃO CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIÁRIA DOS SEGURADOS   No valor total de R$ 4.617.611,30 (quatro milhões, seiscentos e dezessete mil, seiscentos e onze reais e trinta centavos), relativo as diferenças de Contribuição de Segurados empregados, resultantes do batimento FOLHAS DE PAGAMENTOS X GFIP; além das diferenças de Contribuições de Segurados contribuintes individuais autônomos incidentes sobre

[...]

Turma da DRJ/CGE de 29 de abril de 2020 que, por unanimidade, considerou improcedente a 

impugnação apresentada. 

Relatório Fiscal (fls 39/71) 

Em 20/11/2019 foram lavrados AIs em nome do ora RECORRENTE como se segue: 

a) AUTO DE INFRAÇÃO CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIÁRIA DA EMPRESA E DO 

EMPREGADOR   No valor total de R$ 46.183.796,01 (quarenta e seis milhões, 

cento e oitenta e três mil, setecentos e noventa e seis reais e um centavo), 

relativo à contribuição Patronal, à contribuição destinada ao financiamento dos 

benefícios concedidos em razão do Grau de Incidência de Incapacidade Laborativa 

decorrente dos Riscos Ambientais do Trabalho – GILRAT, ajustado pelo Fator

[...]

dos Fatos e Enquadramento Legal, no Demonstrativo de Apuração e no 

Demonstrativo de Multa e Juros de Mora, constantes deste Auto de Infração e, 

devidamente, relatados e documentados neste Relatório Fiscal; 

b) AUTO DE INFRAÇÃO CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIÁRIA DOS SEGURADOS   No 

valor total de R$ 4.617.611,30 (quatro milhões, seiscentos e dezessete mil, 

seiscentos e onze reais e trinta centavos), relativo as diferenças de Contribuição 

de Segurados empregados, resultantes do batimento FOLHAS DE PAGAMENTOS X 

GFIP; além das diferenças de Contribuições de Segurados contribuintes individuais 

autônomos incidentes sobre pagamentos efetuados a CI autônomos constantes